
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 20 DATA: 12 aprile 2019

Oggetto: Laboratorio di propedeutica musicale presso il  Nido di infanzia comuanle
“L’Arcobaleno”, A.A. 2018/2019 – Impegno di spesa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO che l'Istituto Musicale Rinaldo Franci  dall'anno scolastico 2004/2005 ha attivato
percorsi di avvicinamento al linguaggio musicale per i bambini delle scuole primarie della città
di Siena, finanziati dalla Regione Toscana nell'ambito di un progetto finalizzato a promuovere
la formazione giovanile;

DATO ATTO che fino all'anno accademico 2011/2012 l’Istituto collabora con il Comune di Siena
per  la  realizzazione  di  progetti  di  propedeutica  musicale  nelle  scuole  comunali  senesi,
ottenendo dall’ente contributi per la loro organizzazione; 

DATO ATTO altresì  che è attualmente  in corso di  svolgimento  il  “Progetto  di  propedeutica
musicale  nelle  scuole  dell'infanzia  del  Comune  di  Siena,  A.S.  2018/2019”  presentato  al
Comune di Siena, Direzione Servizi – Progetti Educativi e registrato al Protocollo con n. 2.872
del 31 agosto 2018 ed approvato con atto dirigenziale del Comune di Siena, Direzione Servizi –
Progetti Educativi n° 2453 del 31.10.2018 avente per oggetto "Realizzazione progetti didattici
nelle scuole dell'infanzia comunali del Comune di Siena: Laboratorio di propedeutica Musicale
di alta specializzazione anno scolastico 2018/2019" e registrato al Protocollo con n. 4.014/2018
del 9 novembre 2018;

VISTA  la  richiesta  di  preventivo  formulata  dall’asilo  nido  comunale  “L’arcobaleno”  (Prot.
4467/18) ed il relativo progetto didattico proposto da questo Istituto (Prot. 57/2019)

VISTO l’atto dirigenziale del Comune di Siena, Direzione Servizi – Progetti Educativi n° 330 del
22/02/19  avente  per  oggetto  " Realizzazione  laboratorio  di  propedeutica  musicale  di  alta
specializzazione presso il nido di infanzia comunale L’Arcobaleno - a.s.2018/2019 affidamento
con fondi di cassa scolastica" e registrato al Protocollo con n. 905/19;

VISTO  il  “Verbale  della  procedura  per  copertura  incarichi  per  il  Progetto  di  Propedeutica
Musicale  nelle  Scuole  dell’infanzia  comunali  di  Siena  A.S.  2018/2019”  redatto  in  data  7
novembre 2018 dalla docente coordinatrice del Dipartimento Attività Libere e Pre Accademico
Prof.ssa Lucia Goretti, relativo all’individuazione della docente cui affidare l’attività didattica di
cui si tratta, così come segue:

Antonella MARCHETTI incarico di lavoro autonomo per docenza per i corsi di Propedeutica
musicale presso l’Asilo nido “Arcobaleno” del Comune di Siena, a.s.
2018/2019 Prot. 1.023/2019 per il periodo 7/28 marzo 2019;

RILEVATO che la spesa complessiva per l’incarico di cui si tratta ammonta ad € 120,00 lordi
oltre oneri IRAP, INPS, IVA c/Istituto, se dovuti, pari ad € 36,60 per un totale di € 156,60;

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto l’apposito capitolo 240 “Collaborazioni



coordinate  e  continuative,  contratti  d’opera  e  altre  prestazioni  occasionali”  che  presenta
sufficiente disponibilità per le spese di cui si tratta;

VISTO il  D.Lgs 165/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 –
6bis prevede per le Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far
fronte con personale in servizio, incarichi individuali a esperti di provata competenza;

VISTI lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’incarico di docenza conferito alla Dott.ssa Antonella MARCHETTI
per i  corsi  di  Propedeutica musicale  presso l’Asilo  nido “Arcobaleno” del  Comune di
Siena, a.s. 2018/2019 Prot. 1.023/2019 per il periodo 7/28 marzo 2019per  l’importo
totale di €þ 156,60, comprensivo di oneri c/Ente;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  156,60  sull’apposito  capitolo  di  bilancio  2019  n.  240
“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” 

3. di dare atto che il compenso dovuto all’esperto esterno di cui in narrativa verrà riconosciuto
dietro  presentazione  di  relazione  per  comprovare  gli  esiti  del  lavoro  svolto,  nonché
emissione di apposita notula/fattura;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti
e collaboratori”.

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Alessandra Barzagli


